CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

INDICAÇÃO Nº _________/2022.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um
oficio ao Exmo. Sr. PREFEITO MÁRIO ALEXANDRE, QUE O PODER EXECUTIVO
VIABILIZE ATRAVÉS DO SETOR RESPONSÁVEL PARA REFAZER A
PAVIMENTAÇÃO EM PLACAS DE CIMENTO DAS RUAS DO ALTO RENASCER E
ROMBUDO NO BAIRRO DA CONQUISTA, ATRÁS DO COLÉGIO VITÓRIA.

Justificativa:

A comunidade solicita que seja refeita essas ruas com contenção de encosta em
caráter de URGÊNCIA. Essa é uma reinvindicação antiga de todos os moradores da
comunidade local. Com as fortes chuvas que ocorreu em dezembro de 2021, e esta
ocorrendo agora em novembro de 2022, a comunidade local encontra-se em risco
podendo ocorrer deslizamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 29 de novembro de 2022.

Vereador Alzimário B. Vieira
Prof. Gurita